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Invitasjon til vårt helgeseminar:   

Nansen-Amundsenåret 2011 

 
Tid og sted: Fredag 8. til søndag 10. april 2011, Norsk senter for seniorutvikling, Melsomvik 
 

Mål:  I 2011 sammenfaller to jubileer av stor betydning for Norge: 10. oktober er det 150 år siden Fridtjof 

Nansen ble født, og 14. desember er det 100 år siden Roald Amundsen nådde Sydpolen. Denne helgen i 

april vil vi forsøke å bidra til å vise bredden i og øke kunnskapen om disse to historisk viktige personene 

og deres liv. Hvem var deres læremestre? Var det spenning og eventyrlyst som var drivkraften til de 

dristige vågestykkene?  Alt foregår i en hyggelig atmosfære med god mat og drikke. 

 

Forelesere: Hallvard Holm har lang fartstid i Arktis, da han har vært skolesjef og rektor ved Longyearbyen skole i 25 

år. Han er lidenskapelig opptatt av polarlitteratur og polarkunnskap, og har bl.a. flere somre vært guide 

og gjesteforeleser på ekspedisjonscruise i Arktis.  

Hermann Gran, sønn av Tryggve Gran som var en av deltagerne i Scotts ekspedisjon til Sydpolen. Han 

har vokst opp med polarhistorien på nært og personlig hold gjennom sin fars forfatter- og 

foredragsvirksomhet, og ble i oppveksten ”kjent” med alle personene og utfordringene etter hvert som 

faren fortalte om opplevelsene og strabasene de var i gjennom i løpet av de tre årene turen varte. 

Jan Anders Diesen, professor i filmhistorie og jobber ved høyskolen på Lillehammer. Har de siste 5 årene 

jobbet med de polare ekspedisjonsfilmene. 

Per Egil Hegge, journalist og pressemann, tidligere redaktør i Aftenposten og A-magasinet. Har skrevet 

biografi om Fridtjof Nansen, og er i dag blant annet kjent for sin faste språkspalte i Aftenposten. 

Christian Keller, professor i arkeologi ved Institutt for kulturstudier og orientalske språk, Universitetet i 

Oslo. Han har jobbet med arkeologi i hele det Nord-Atlantiske området, fra Norge til Grønland (inkl. 

Svalbard) 

Karin Berg, historiker og direktør ved Skimuseet i Holmenkollen.  

Hilde Mørch, kunsthistoriker og jobber bl. a. som kurator for kunstmuséer og arbeider i tillegg for 

kunstsamlere med ulike typer rådgivning. 

Carl Emil Vogt, stipendiat ved Universitetet i Oslo og jobber med en biografi om Nansen spesielt rettet 

mot Nansens humanitære arbeid.  

 
Kursansvarlig:  Wenke Bettum 

 
Pris:  Kr  2 800,-  som inkluderer kursavgift og opphold med helpensjon i følge program. 

Påmelding: fortløpende til post@seniorutvikling.no  eller  tlf 33 33 55 00  

Om Norsk senter for seniorutvikling:  

Norsk senter for seniorutvikling er et kurssenter som henvender seg til voksne og eldre mennesker som fortsatt er aktive og 
nysgjerrige. Med vennlighet, faglighet og god mat ønsker vi å gi deg muligheten til å oppleve, oppdage og fordype deg i 
interessante temaer i fellesskap med andre. Hvert år arrangerer vi mer enn 60 kurs for mer enn 2000 deltakere. Vi har 60 
sengeplasser fordelt på 40 rom. Det betyr at du tilbys enkeltrom, men dersom dere er to, har vi også dobbeltrom, alle med 
eget toalett og bad. Vårt kjøkken er kjent for god, variert, tradisjonsbasert og sunn mat. Skolen ligger ved kysten i 
sjarmerende Melsomvik i Stokke kommune i Vestfold, med rike muligheter for mang en vakker tur på turstiene langs kysten 
og i skogen.Opphold på skolen inkluderer kursavgift etter program, full pensjon og overnatting på en- eller tosengs rom 
med eget bad og toalett. Vi har skjenkerettigheter og trådløst gratis internett på hele skolens område. Vi tar forbehold om 
tilstrekkelig antall deltakere og mulige endringer i program og datoer og priser. 
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Helgeseminar Nansen-Amundsenåret 2011 

Helg 14: 8.-10. april 
Program   (Med forbehold om endringer) 

Fredag 8. april: 

Før kl 1200 Ankomst, innsjekk, kaffe og kringle 
Kl 1200-1245 Velkommen/åpning med presentasjoner og informasjon  

Kl 1300  Lunsj 

Kl 1400-1445 Fridtjof Nansen – Polarforsker, nasjonsbygger og internasjonal berømthet” v/ Hallvard Holm 

Kl 1500-1545 ”Roald Amundsen – Først i sør, først i nord og først gjennom både nordvest- og nordøstpassasjen”  

v/ Hallvard Holm 

Kl 1600-1730 ”Bare et liv – Historien om Fridtjof Nansen”  
Spillefilm om Fridtjof Nansens dramatiske liv. Vi får oppleve tre viktige avsnitt i Nansens liv: Nordpolekspedisjonen, hans diplomatiske 

aktiviteter i Nasjonenes Forbund og hans hjelpearbeid under hungersnøden i Ukraina. 

Kl 1900  Middag 

Kl ca 2030 Om Melsomvik og skolen/samvær i stuene 

 

Lørdag 9. april: 

Kl 0800-0900 Frokost 

Kl 0900-1045 ”Kappløpet mot Sydpolen” 

Vi kjenner alle til kappløpet mellom Roald Amundsen og den britiske 
polarforskeren og marineoffiseren Robert Falcon Scott. Nordmannen Tryggve 
Gran var en av deltagerne i Scotts ekspedisjon. Hans sønn, Hermann Gran, deler 
med oss av sin fars historier og opplevelser. 

Kl 1100-1245 ”De polare ekspedisjonsfilmene med Roald Amundsen i sentrum”  
v/ Jan Anders Diesen, professor i filmhistorie       
Vi ser bl.a. filmen ”Roald Amundsens Sydpolsferd (1910-1912) ”som er Roald 
Amundsens filmopptak fra den kjente sydpolekspedisjonen.  

Filmopptakene er så verdifulle at de står på UNESCOs internasjonale register Verdens 
hukommelse. I samarbeid med Nasjonalbiblioteket er filmopptakene restaurert og utgitt 
samlet for første gang.  

Kl 1300  Lunsj 

Kl 1400-1500 En liten ”vandre-ekspedisjon” i sjarmerende Melsomvik 

Kl 1530-1615 ”Fridtjof Nansen og hans kvinner” v/ Karin Berg, historiker 
og direktør ved Skimuseet i Holmenkollen  

Kl 1630-1815 ”Nansen mellom egenrådighet og rådgivere” v/ Per Egil Hegge 
 Hegge kommer inn på den hjelpen han søkte hos Quisling angående kunnskap om Kaukasus og Russland til bøkene 

sine. 

Kl 1930  Middag   
Kl 2115 Kaffe og bløtkake 

 

Søndag 10. april: 

Kl 0800-0900 Frokost 
Kl 0900-0945 ”Nord i Taakeheimen. Fridtjof Nansen som polarhistoriker ” v/ Christian Keller 
 Keller ser på selve bokverket, som ble utgitt i 1911 med mange flotte ill. Boka handler mye 

om norrøne folks beretninger om Vinland, men Nansen trakk også inn en mengde 
europeisk kunskapsstoff, fra ”de gamle grekere” og opp til 1600-tallet. 

Kl 1000-1045 Den kunstneriske Nansen v/ Hilde Mørch 
Kl 1100-1145 Humanisten og fredsarbeideren Fridtjof Nansen v/ Carl Emil Vogt 
Kl 1200-1245 Nansen som Nobelprisvinner v/ Carl Emil Vogt 
Kl 1245  Avrunding og evaluering 
Kl 1300  Lunsj og hjemreise 

 

Kaffe og frukt annen pause på formiddagene og kaffe og kake annen pause på ettermiddagen. 

Kursansvarlig: Wenke Bettum    

Vertskap:   


